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STYCZEŃ 2023

KSIĄŻKI

Albom Mitch
Nieznajomy na tratwie
Poznań: Zysk i S-ka copyright 2022, 272 s.

Co by się stało, gdybyśmy poprosili Boga o pomoc, a Bóg rzeczywiście by się pojawił? W najnowszej powieści Mitcha Alboma
grupa rozbitków wyciąga z morza nieznajomego, który twierdzi, że jest Bogiem, i mówi, że może ich uratować tylko wtedy,
gdy wszyscy w niego uwierzą. Ta pełna nadziei i wiary opowieść zmusza do zastanowienia się nad naszymi najgłębszymi
przekonaniami i pokazuje, że odpowiedzi na nasze modlitwy można znaleźć tam, gdzie ich się najmniej spodziewamy.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5002333/wnuczka-wariatki-pola

 

Ernaux Annie
Bliscy
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2022, 171 s.

Czy da się uciec od swojego pochodzenia? Jak pragnienie awansu społecznego wpływa na kolejne pokolenia? I czy nasze
życie mogą kształtować ci, którzy odeszli, zanim się urodziliśmy? Wokół tych pytań krążą rozważania noblistki Annie Ernaux
w trzech autobiograficznych prozach składających się na zbiór Bliscy. Zbierając słowa, gesty i wydarzenia z życia ojca, matki
i siostry, rekonstruuje ich losy i odbija je w lustrze własnych doświadczeń. Opowiada o ojcu, który w dzieciństwie zamiast
chodzić do szkoły, musiał pomagać w żniwach, a w dorosłości zajął miejsce wśród ludzi prostych i milczących. O matce
pełnej gwałtowności i dumy, marzącej o pozycji, „dorobieniu się” i szacunku otoczenia.  O przedwcześnie zmarłej siostrze,
której  odejście  rzuciło  długi  cień  na  relacje  rodzinne  i  zdefiniowało  życie  Ernaux.  Ta,  niczym  archiwistka  pamięci,  opisuje
dziedzictwo swoich najbliższych, łącząc kobietę, którą jest teraz, z dzieckiem, którym była w przeszłości. I choć twierdzi, że
beznamiętna opowieść przychodzi jej naturalnie, opisane przez nią brzemię pamięci porusza czytelnika do głębi.

Źródło: https://www.empik.com/bliscy-ernaux-annie,p1341733703,ksiazka-p

 

Ferenc Molnár
Chłopaki z ulicy Pawła dawniej Chłopcy z Placu Broni
Warszawa: MAGAM: RYTM: WAZA 2022, 152 s.

Nowe, trzecie już polskie tłumaczenie kultowej powieści Molnára. Autorem tego przekładu jest redaktor i publicysta „Gazety
Wyborczej” Wojciech Maziarski. Książka w tej wersji wraca do oryginalnego tytułu, jaki nadał jej węgierski autor.

Źródło:https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5046540/chlopaki-z-ulicy-pawla-dawniej-chlopcy-z-placu-broni

 

Fiszer Roma J.
Miłość to nie grzech
Warszawa: Luna 2022, 492 s.

Elwirę i Krzysztofa połączyła tragiczna historia miłości ich pradziadków, która narodziła się na pokładzie transatlantyku
„Batory” podczas drugiej wojny światowej. Po rozwikłaniu tajemnicy ich relacji dziewczyna wydaje książkę o trudnych losach
tego związku. Teraz krążąc pomiędzy leśniczówką w Świerkach, gdzie mieszka jej ukochany, mieszkaniem babci, która snuje
przed nią wspomnienia o dawnej Gdyni, a rodzinnym letniskiem w Zielonym Dworze nad jeziorem Mausz, Elwira odnawia
kontakty z dawnymi znajomymi i nawiązuje nowe przyjaźnie. Tymczasem na uroczysku w pobliżu leśniczówki pojawiają się
dwaj  mężczyźni  z  wykrywaczami  metalu.  Krzysztof  trafia  na  nich  podczas  rutynowego  obchodu  lasu.  Rozmawiający  po
niemiecku mężczyźni rozkopują uroczysko i wynoszą stamtąd tajemnicze skrzynie. Kim oni są i czym właściwie się zajmują?
Co w tej zagadkowej sprawie zostanie jeszcze odkryte?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5002333/wnuczka-wariatki-pola
https://www.empik.com/bliscy-ernaux-annie,p1341733703,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5046540/chlopaki-z-ulicy-pawla-dawniej-chlopcy-z-placu-broni
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025809/milosc-to-nie-grzech

 

Fitzek Sebastian
Playlista
Warszawa: Amber 2022, 318 s.

Nowy bestseller  mistrza  thrillera  psychologicznego.  Muzyka  to  jej  życie.  Ile  jeszcze  będzie  trwało… ZADECYDUJE  15
PIOSENEK. Miesiąc temu piętnastoletnia Feline Jagow zniknęła bez śladu w drodze do szkoły. Wynajęty przez jej matkę
prywatny  detektyw,  Alexander  Zorbach,  natrafia  w  Internecie  na  serwis  muzyczny,  w  którym  Feline  słuchała  swoich
ulubionych piosenek. Zorbach zauważa, że kilka dni wcześniej playlista została zmieniona. Czy wybierając te piosenki, Feline
przesłała ukrytą wskazówkę, gdzie jest i jak można ją uratować? Zorbach gorączkowo próbuje rozwiązać zagadkę playlisty.
Nie spodziewa się, że poszukiwania Feline zaprowadzą go w przerażający koszmar z przeszłości. Rozpoczyna się bezlitosny
wyścig z czasem, w którym szanse na przeżycie każdego z uczestników są bliskie zeru. Ta playlista istnieje naprawdę! 15
piosenek zostało skomponowanych, wykonanych i  nagranych przez znanych niemieckich i  międzynarodowych artystów
specjalnie do tego thrillera! Playlista to jedyne w swoim rodzaju połączenie muzyki i mocnego thrillera.

Źródło: http://www.wydawnictwoamber.pl/kategorie/kryminal/playlista,p1236240238

 

Gerritsen Tess
Wysłuchaj mnie
Warszawa: Albatros 2022, 400 s.

Tym razem w centrum wydarzeń znajdzie się lubiana przez czytelników matka Jane, Angela, która podejrzewa, że jej nowi
sąsiedzi coś ukrywają. I wcale nie są tak nieskazitelni, jak się wydaje. Matka wie najlepiej, ale kto by jej słuchał… Detektyw
bostońskiego  wydziału  zabójstw  Jane  Rizzoli  i  lekarka  sądowa  Maura  Isles  prowadzą  śledztwo  w  sprawie  pozornie
bezsensownego  brutalnego  morderstwa.  Sofia  Suarez,  lubiana  przez  wszystkich  sąsiadów  wdowa,  z  zawodu  pielęgniarka,
została pobita na śmierć we własnym domu. W miarę postępów w śledztwie staje się jasne, że zabita kobieta musiała coś
ukrywać. Billingi wykazują, że w ostatnich dniach życia wielokrotnie dzwoniła na te same zastrzeżone numery, wykonała też
wiele połączeń na niemożliwe do namierzenia telefony na kartę. Sprawa staje się jeszcze bardziej zagmatwana, gdy Jane
odkrywa związek pomiędzy między Sofią a ofiarą wypadku drogowego sprzed kilku miesięcy ‒ potrącenia, którego sprawca
zbiegł  z  miejsca  zdarzenia.  W  co  właściwie  była  zamieszana  Sofia?  Jedno  jest  pewne:  jej  zabójca  zrobi  wszystko,  by  ten
sekret nie został ujawniony. Tymczasem Angela Rizzoli nie sypia dobrze, odkąd jej córka zaczęła pracę w wydziale zabójstw.
Może jabłko pada niedaleko od jabłoni, bo nic, co dzieje się w sąsiedztwie, nie umknie jej uwagi — ani plotki o zaginionej
nastolatce, która rzekomo uciekła z domu, ani tym bardziej podejrzani sąsiedzi, którzy właśnie wprowadzili się do domu po
drugiej stronie ulicy. Angela jest pewna, że na sennym przedmieściu nic nie jest zbiegiem okoliczności. Gdyby tylko Jane
zechciała jej wysłuchać – tymczasem ona przypisuje wszystkie niepokojące spostrzeżenia wybujałej wyobraźni matki. Ale
Angela jest przekonana, że w pobliżu czai się wilk w owczej skórze i nikt nie przybędzie jej z odsieczą, kiedy wreszcie
zaatakuje.  Pochłonięte  sprawą  Sofii  Jane  i  Maura  nie  zauważają,  że  coś  bardzo  złowrogiego  dzieje  się  na  ich  własnym
podwórku. Czy starsza pani Rizzoli zdoła przekonać córkę i jej współpracowniczkę, by potraktowały poważnie jej obawy,
zanim będzie za późno? Emocjonujący kryminał z wyśmienitym duetem bohaterek! Na podstawie cyklu "Rizzoli & Isles”
powstał serial „Partnerki” z Angie Harmon i Sashą Alexander w rolach głównych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000201/wysluchaj-mnie

 

Gorzka Mieczysław
Lilie
Warszawa: Wydawnictwo Skarpa Warszawska 2022, 483 s.

Może to ty będziesz moją następną Lilijką? Chcesz? Jakub Bernatowicz po awanturze z żoną idzie do lasu i przepada bez
śladu. Podczas pościgu za byłym żołnierzem podejrzanym o zabójstwo narzeczonej, policja odnajduje zwłoki zamordowanych
brutalnie innych kobiet. Policjant z jednej z powiatowych komend bada sprawę gwałtu sprzed wielu lat podejrzewając, że
skazany  został  niewinny  człowiek.  Tymczasem  ofiar  jest  coraz  więcej.  Czy  w  społeczeństwie  grasuje  nowa  Bestia?  Czy
wszystkie te sprawy mogą się ze sobą łączyć? W chaosie wydarzeń i związków między nimi, nadkomisarz Marcin Zakrzewski
będzie  musiał  odnaleźć  Bestię  zanim  pojawią  się  nowe  ofiary.  Tylko,  że  wszystkie  tropy  wiodą  donikąd,  a  podjęte  przez
Zakrzewskiego decyzje doprowadzą do dramatycznego finału. Mieczysław Gorzka powraca z nowym, mrocznym kryminałem,
w którym na finał jak zawsze czeka się z zapartym tchem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5033756/lilie

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5025809/milosc-to-nie-grzech
http://www.wydawnictwoamber.pl/kategorie/kryminal/playlista,p1236240238
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000201/wysluchaj-mnie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5033756/lilie
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Guśniowska Marta
O Fretce, która dała się porwać wiatrowi
Warszawa: Wilga 2021, 55 s.

Czy to imię głównej bohaterki (Tchórzofretka) stało się dla niej przekleństwem, czy może odwrotnie – lękliwa osobowość
potwierdzała tylko trafnie nadane jej kiedyś miano – tego nie wiadomo. Oczywiste jest za to, że w chwili poznania jej przez
czytelnika, tytułowa Fretka jest nad wyraz bojaźliwym ssakiem, stroniącym od innych mieszkańców lasu. Za wszelką cenę
próbuje się schować. Samotnie zamieszkuje nierzucający się w oczy domek zamykany na… 4 zamki, skobel, zasuwkę i
łańcuch!  Z tak świetnie zabezpieczonej  kryjówki  wywabia ją  podstępem, choć bez złych intencji,  psotny i  nad wyraz
nieokiełznany  tego  roku  wiatr.  To  właśnie  on  –  animizowany,  ciepły,  jesienny  podmuch  sprawi,  że  Fretka  przeżyje
najpiękniejszą przygodę swego życia, która już na zawsze odmieni jej życie i osobowość.

Źródło: https://przystanekrodzinka.pl/o-fretce-ktora-dala-sie-porwac-wiatrowi/

 

Kościelny Piotr
Dom
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca copyright 2022, 446 s.

Wschowa to spokojne, niewielkie miasto, którego sielankę przerywają dwie zagadkowe śmierci. Na swoje życie targnęli się
były nauczyciel i ksiądz miejscowej parafii. Ich sprawy prowadzi komisarz Marta Lipowicz – policjantka od niedawna służąca
w lokalnej  komendzie.  Intuicja  podpowiada  jej,  że  samobójstwa  były  upozorowane,  a  w  mieście  pojawił  się  mściciel
wyrównujący rachunki. Klucz do rozwiązania zagadki może tkwić w przeszłości, o której mieszkańcy Wschowy nie chcą
mówić. Lipowicz podejrzewa, że zabójstwa mają związek z miejscowym domem dziecka, skrywającym wiele mrocznych
tajemnic. Czy policjantka zdoła odkryć prawdę i powstrzymać mordercę, zanim ten zabije kolejne osoby? Czy może podda się
naciskom przełożonych i odpuści?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5009728/dom

 

Majcher Magdalena
Najgorszy dom
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2022, 286 s.

Czasem największe zło czai się w rodzinnych czterech ścianach... Prywatna detektyw Łucja Buchta jedzie do rodzinnego
Namysłowa, żeby pomóc w poszukiwaniach zaginionej siostry. Nastolatka znikała już wcześniej, dlatego policja nie traktuje
sprawy z należytą powagą. Łucja od początku wyczuwa, że nie wszyscy są z nią szczerzy, i szybko nabiera pewności, że tym
razem wydarzyło się coś złego. Przeciwnikiem Łucji w dotarciu do prawdy staną się jej trudny charakter i problemy w
relacjach międzyludzkich. Jednak przede wszystkim będzie musiała zmierzyć się z panicznym lękiem, który wywołuje u niej
sama myśl o powrocie do rodzinnego domu. Ale chociaż strach będzie jej głównym doradcą, zrobi wszystko, żeby odkryć, co
tak naprawdę przydarzyło się Karolinie.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/najgorszy-dom/6224740

 

Mizielińska Aleksandra
D.O.M.E.K.: doskonałe okazy małych i efektownych konstrukcji
Warszawa: Wydawnictwo Dwie Siostry 2022, 155 s.

Pomysłowa i zabawna książka, z której młodzi czytelnicy dowiedzą się, jak bardzo różne mogą być ludzkie domy i jak
fascynującą sztuką jest  architektura.  Dowcipne,  soczyście  kolorowe rysunki  i  zwięzłe,  przystępne opisy  prezentują  35
niezwykłych domów stworzonych przez najwybitniejszych architektów świata.

Źródło: https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/domek.html

 

Morton Kate
Zapomniany ogród
Warszawa: Albatros 2022, 542 s.

https://przystanekrodzinka.pl/o-fretce-ktora-dala-sie-porwac-wiatrowi/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5009728/dom
https://www.granice.pl/ksiazka/najgorszy-dom/6224740
https://wydawnictwodwiesiostry.pl/katalog/domek.html
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„Zapomniany ogród” to książka, w której głos zabierają trzy pokolenia kobiet, na zawsze połączone tragiczną i bolesną
historią. Otaczająca powieść aura magii pojawiająca się za sprawą pięknych baśni i subtelnego uroku sekretnego ogrodu
sprawiają, że książka zachwyci i rozkocha w sobie rzesze czytelników. Jest rok 2005. Po śmierci swojej babci, Cassandra
dowiaduje się,  że odziedziczyła w Kornwalii  małą chatkę.  Zainteresowanie kobiety potęguje fakt,  iż  na jaw zaczynają
wychodzić ukrywane przez lata rodzinne sekrety. Okazuje się, że w 1913 roku czteroletnia wówczas Nell (babcia Cassandry)
w  tajemniczych  okolicznościach  przypłynęła  na  pokładzie  statku  do  wybrzeży  Australii  zupełnie  sama.  Tam  została
znaleziona przez mistrza okrętowego i przygarnięta do rodziny O’Connorów jako ich własne dziecko. Te dziwne wydarzenia
stają się inspiracją dla Cassandry do poszukiwań prawdziwej przeszłości i tożsamości swojej babci. Kobieta nie zdaje sobie
jednak sprawy, jak bolesne tajemnice przyjdzie jej poznać oraz ile wysiłku będzie musiała włożyć, aby poznać wszystkie
szczegóły dotyczące historii rodziny.

Źródło: https://www.granice.pl/recenzja/zapomniany-ogrod/2174

 

Owens Delia
Zew Kalahari
Warszawa: Świat Książki 2022, 432 s.

Para młodych amerykańskich zoologów, Delia i Mark Owensowie, w 1974 roku wsiada na pokład samolotu do RPA, mając
przy sobie niewiele ponad zmianę ubrania i lornetkę. Kupują land rovera z trzeciej ręki i jadą w głąb pustyni Kalahari. Tam,
na dotąd niepoznanym terenie, gdzie w promieniu setek kilometrów nie ma dróg, ludzi ani wody, Owensowie zaczynają
badania zwierząt, które nigdy wcześniej nie widziały człowieka. Międzynarodowy bestseller „Zew Kalahari”, nagrodzony w
1985 roku Medalem Johna Burroughsa dla najlepszej książki przyrodniczej, jest opowieścią o życiu Owensów wśród lwów,
hien brunatnych, szakali, żyraf i wielu innych stworzeń, które stały się im bliskie. To także przejmująca relacja ich walki z
niebezpieczeństwami życia na jednym z ostatnich nieskalanych cywilizacją miejsc na ziemi.

Źródło: https://nakanapie.pl/ksiazka/zew-kalahari-915748

 

Paszyńska Maria
Listy do gestapo
Poznań ; Wrocław: Książnica 2022, 333 s.

Warszawa, wiosna 1938 roku. Osiemnastoletnia Zuzanna wierzy, że jej  życie będzie usłane różami. Pewnego wieczoru
zachwyca ją wygrywana na skrzypcach melodia, a kilka dni później poznaje zdolnego muzyka i traci dla niego głowę. Rodzi
się  pierwsza miłość,  pojawiają  marzenia  i  plany,  a  potem przychodzi  wojna.  Znaczy kolejne miesiące pasmem strat,
cierpienia i  bólu… Zuzanna zaczyna pracę na Poczcie Głównej i  włącza się w podziemną walkę z okupantem. Zostaje
przydzielona  do  komórki  „P”  zajmującej  się  przechwytywaniem  anonimowych  donosów  pisanych  przez  Polaków  do
„Szanownego Pana Gestapo”. Jeden z listów rozdziera jej serce. Okazuje się, że działalność konspiracyjna to niebezpieczna
gra, w której stawką jest nie tylko życie, ale i miłość. Listy do Gestapo to poruszająca do głębi spowiedź kobiety, która
stanęła przed dramatycznymi wyborami. Opowieść o życiu brutalnie zmienionym przez wojnę. O ranach, które nigdy się nie
goją, winach, które domagają się odkupienia, i przebaczeniu, które być może nie nadejdzie.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/listy-do-gestapo-maria-paszynska-237242

 

Ragan Theresa
Policz do trzech
Poznań: Filia 2022, 315 s.

Pierwszego dnia zerówki pięcioletnia Tinsley znika bez śladu… Pięć bolesnych lat później matka dziewczynki Dani Callahan,
która w międzyczasie rozwiodła się z mężem, prowadzi  agencję detektywistyczną. Wraz z dobrze zapowiadającą się i
zdeterminowaną asystentką Quinn Sullivan, pomaga klientom przy poszukiwaniach bliskich. Dla Dani odnalezienie Tinsley
nadal stanowi niekończącą się obsesję. Kobiety poszukują w tej chwili Ali Cross, nastolatki, która zaginęła w Sacramento
podczas powrotu do domu. Jedyny trop potwierdza zeznanie naocznego świadka – zbuntowanego trzynastolatka. W miarę
postępu śledztwa w sprawie Ali pojawiają się również wskazówki odnośnie do zaginięcia Tinsley. Poszukiwania wiodą dwoma
krętymi  ścieżkami,  na  światło  dzienne  wychodzą  niepokojące  tajemnice,  a  nowym  ofiarom  grozi  śmiertelne
niebezpieczeństwo.  Czas  ucieka,  a  polowanie  staje  się  coraz  bardziej  skomplikowane.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/792
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Romaniuk Agata
Krótko i szczęśliwie: historie późnych miłości
Poznań: Wydawnictwo Poznańskie 2022, 202 s.

O  pierwszych  miłościach  powiedziano  prawie  wszystko  –  powstało  już  wiele  filmów,  piosenek  i  wierszy.  O  miłościach
ostatnich nie mówi się dużo, a jeśli już, to ze wstydem, półszeptem, jakby ich miejsce było w cieniu. A przecież to właśnie
uczucia, które zdarzają się późno, kiedy już się ich wcale nie spodziewamy, zostają z nami na zawsze. Oto zbiór prawdziwych
historii  dojrzałych  miłości,  które  nie  miały  prawa się  zdarzyć,  a  jednak  się  wydarzyły  na  ostatniej  prostej  życia.  Te
nieoczywiste, słodko-gorzkie opowieści, dają nadzieję, że nigdy nie jest za późno na przeżycie czegoś ważnego. Powiedzieć
komuś „Nie jesteś moją pierwszą miłością, ale wiem, że będziesz ostatnią” to jedna z najpiękniejszych obietnic,  jakie
możemy złożyć.

Źródło: https://wydawnictwopoznanskie.pl/produkt/krotko-i-szczesliwie-historie-poznych-milosci/

 

Rudnicka Olga
Zgiń, przepadnij
Warszawa: Prószyński i S-ka 2022, 341 s.

Od najmłodszych lat Tekli towarzyszy pech. Nie wiadomo, czy to klątwa, czy też fatalne zrządzenie losu, ale nieszczęście
dopada też każdego, kto się z nią zetknie, a przynajmniej taka opinia krąży w niewielkiej miejscowości, w której młoda
kobieta mieszka od urodzenia. Sama Tekla walczy z fatum wszelkimi możliwymi sposobami. Regularnie odczynia uroki,
odsuwające złe wydarzenia, nosi przy sobie przedmioty przynoszące szczęście i woreczki z ziołami, które mają odpędzić złe
moce, mimo to biedaczka wydaje się chodzącym prawem Murphy'ego. Tuż przed trzydziestymi trzecimi urodzinami Tekla
tego  samego  dnia  traci  pracę,  narzeczonego  i  najlepszą  przyjaciółkę.  Przez  załamaniem nerwowym ratuje  ją  dawno
niewidziana kuzynka, Dominika, której smutna sytuacja tamtej jest na rękę.

 Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5000535/zgin-przepadnij

 

Saab Gabriela
Szachistka z Auschwitz
Warszawa: Harper Collins copyright 2022, 460s.

Wśród potworności KL Auschwitz czternastoletnia dziewczyna podejmuje grę o życie. Młoda Polka, osadzona w KL Auschwitz
jako więzień polityczny, rozgrywa partie szachów, w których stawką jest jej własne życie. Maria Florkowska jest kochającą
córką, zapaloną szachistką, a także nad wiek odważną działaczką ruchu oporu w okupowanej Warszawie. Aresztowana przez
gestapo trafia do Auschwitz, gdzie tylko przypadkiem unika losu swojej rodziny. Dostrzegając szachowe umiejętności Marii,
sadystyczny zastępca komendanta Karl Fritzsch zmusza ją do rywalizacji, która ma dostarczać rozrywki jemu i strażnikom
obozu. Nie ukrywa przy tym, że kiedy znudzi go jej gra, bez wahania ją zastrzeli. Wobec zbliżającego się końca wojny Maria
postanawia zrealizować swój plan do końca i stanąć do ostatniej rozgrywki z oprawcą, choć wie, że to oznacza życie lub
śmierć, sprawiedliwość lub klęskę. Czy zdoła po raz ostatni stawić czoła Fritzschowi?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5019760/szachistka-z-auschwitz

 

Schreiber Jasmin
Rów Mariański
Kraków: Otwarte 2022, 269 s.

Bestsellerowa powieść o odbijaniu się od dna – nawet jeśli to dno zdaje się leżeć równie głęboko jak Rów Mariański.Paula nie
potrzebowała wiele do szczęścia: wystarczało jej mieszkanie, trochę pieniędzy na jedzenie i towarzystwo młodszego brata
Tima, którego kochała nad życie. Wszystko legło w gruzach, gdy zdarzył się straszny wypadek.Z głębin rozpaczy wyciąga
Paulę pewien dziwaczny, starszy dżentelmen. Razem wyruszają w podróż pełną przygód, która zmieni ich oboje. „Rów
Mariański” złamie Ci serce, żeby zaraz potem rozśmieszyć do łez i wzruszyć. To powieść dająca nadzieję. O umieraniu i
stracie, ale przede wszystkim o drodze do samego siebie. O tym, jak nauczyć się żyć, gdy odchodzi najbliższa osoba i
pokochać to życie na nowo.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5026502/row-marianski
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Twardoch Szczepanowa
Chołod
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 450 s.

Pochodzący z Górnego Śląska Konrad Widuch jest weteranem Wielkiej Wojny, komunistą całym sercem oddanym rewolucji.
Po wojnie razem z Karolem Radkiem wyjeżdża do sowieckiej  Rosji  i  wciela w życie proletariacki  porządek, walcząc w
szeregach Konarmii w wojnie 1920 roku. Rewolucja jednak pożera własne dzieci. Podczas czystek 1937 roku towarzysz
Widuch jako „stary bolszewik” zostaje aresztowany, skazany i wysłany do łagru, z którego jednak ucieka i tak zaczyna się
jego podróż przez śniegi, lody i tundrę. Uchodząc przed sowiecką sprawiedliwością w towarzystwie niewidomego wora w
zakonie i błatnej imieniem Ljubow, Widuch trafia w końcu do tajemniczej osady, nazywanej przez jej mieszkańców Chołodem.
Żyją w niej oni zgodnie z rytmem surowej, polarnej natury, hodują renifery, polują na foki i niedźwiedzie, mówią swoim
językiem i nigdy nie słyszeli o Stalinie. Do czasu…

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4190/cholod

 

Ziobro Anna
Brakujący obrazek
Bielsko-Biała: Dragon copyright 2021, 319 s.

Ola zaszła w ciążę przed maturą i została wyrzucona z domu przez despotycznego ojca. Nieudane małżeństwo oraz samotne
macierzyństwo sprawiły, że musiała szybko dorosnąć i zrezygnować z wielu marzeń. Dziś ma 34 lata i jest spełnioną mamą
mądrej, choć zbuntowanej nastolatki. W jej życiu pojawił się również mężczyzna, z którym jest gotowa stworzyć nowy
związek. Wygląda na to, że w końcu będzie spokojna i szczęśliwa. Tylko jedna rzecz kładzie się cieniem na jej życiu –
natarczywe myśli o młodszej siostrze, Natalii, z którą przed laty straciła kontakt. Przypadek sprawia, że udaje się jej odnaleźć
siostrę. Natalia czuje jednak żal do Oli i wciąż z trudem radzi sobie ze wspomnieniami dzieciństwa. Siostry mają spotkać się
w Wigilię.  Czy uda im się naprawić zerwane więzi? I  czy Ola uwolni  się od przeszłości? Zimowa opowieść o nadziei,
przebaczeniu i sile siostrzanej miłości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4986382/brakujacy-obrazek

 

AUDIOBOOKI

Bonda Katarzyna
Kobieta w walizce
Warszawa: Muza copyright 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Adam Bauman

Czy szczątki kobiety w walizce to ciało poszukiwanej od roku Klaudii Janus? Na drodze niedaleko Ełku znaleziono elegancką
walizkę. W środku były poćwiartowane zwłoki kobiety i złoty łańcuszek z listkiem. W wykryciu sprawców tej ponurej zbrodni
ełckiej  policji  nie  wesprze tym razem Hubert  Meyer  (sam czeka na rozprawę w katowickim areszcie  śledczym).  Jego
podwładny Grzegorz Kaczmarek musi radzić sobie sam. Jedzie do Ełku, gdzie niemal rok temu zaginęła Klaudia Janus,
atrakcyjna młoda kobieta. Aspirant próbuje ustalić, czy to jej ciało znaleziono w walizce, kto dopuścił się morderstwa i
profanacji  zwłok.  Rozmowy z  rodziną  zaginionej  nie  zbliżają  go  jednak  wcale  do  rozwiązania  zagadki.  Niewiele  daje
rozpytywanie miejscowych. A podejrzanych jest wręcz nadmiar – ojciec zaginionej, jego syn, trzy córki, żony – była i obecna,
mąż Klaudii, tajemniczy biznesmen – kochanek szefowej policji, narzeczona brata zaginionej… Każde z nich ma motyw,
żadne nie jest postacią kryształową i wszyscy łżą na potęgę, nawet zakonnice i stróże prawa. Na dodatek okazuje się, że
zaginionych kobiet jest więcej. Cennych informacji mogłaby dostarczyć WERA, opracowany przez Meyera system śladów
behawioralnych pozwalający na dopasowywanie danych. Ale hasło do WERY zna tylko Hubert, który przed aresztowaniem nie
zdążył go nikomu przekazać. Czy Grzegorzowi uda się je zdobyć mimo przeszkód?

Źródło: https://www.empik.com/kobieta-w-walizce-bonda-katarzyna,p1342515812,ksiazka-p

PŁYTY Z MUZYKĄ

 Chylińska Agnieszka
Never Ending Sorry
Warszawa: TOP Maganement 2022, 1 płyta CD

Agnieszka Chylińska powraca po kilku latach z mocnym, osobistym albumem. "Never Ending Sorry" pokazuje szerokie
możliwości artystki, zaskakując stylem i tekstami. Sama zapowiada swój nowy projekt słowami: "W czasach tak niepewnych i
ponurych, jak dzisiejsze, muzyka w mojej opinii staje się bardziej wymowna, niż tysiąc słów. Życzę Wam i sobie, byśmy
odkryli  na  nowo  siłę  muzyki,  która  potrafi  nie  tylko  koić  ból,  czy  gasić  smutek,  ale  która  też  prawdziwie  zmienia  i
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autentycznie  wpływa  na  losy  ludzi  i  daje  im  odwagę,  by  zmieniali  świat...na  lepsze.”

Źródło: https://www.empik.com/never-ending-sorry-chylinska-agnieszka,p1337655198,muzyka-p
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